

## **SESSIÓ ORDINÀRIA: DIA 28 D'AGOST DE 2009 (15/2009)**

S'aprova crear els fitxers següents: usuaris de joventut, proveïdors i bústia de suggeriments, queixes i consultes.

S'acorda retirar la càmera antivandàlica de vídeo vigilància instal·lada a les escoles.

S'acorda concertar una operació de crèdit a llarg termini, amb un import de 277.425,99€, per finançar les obres de la fase B i C del pavelló esportiu.

S'acorda concedir a la protectora d'animals del gironès una ampliació del termini per la paralització de l'activitat.

## **PLE ORDINARI: DIA 25 DE SETEMBRE DE 2009 (16/2009)**

S'aprova modificar l'error de transcripció del ple ordinari del dia 28 d'agost de 2009 vist en la proposta núm. 4 de creació i modificació de fitxers de caràcter personal.

S'aprova el Pla de Seguretat i Salut presentat per l'empresa Obycall S.A per a l'execució de l'obra Fase B i C d'acabats del Pavelló Esportiu Municipal.

S'aprova la certificació tercera de l'obra "Remodelació del Local Polivalent" per un import de 31.123,48.Euros (iva inclòs)

S'aprova la proposta per la modificació de les següents ordenances municipals, exercici 2010:

### 1. ORDENANÇA FISCAL NÚM.7: TAXA PER LA RECOLLIDA D'ESCOMBRARIES

A aquests efectes s'aplicarà la tarifa següent:

<b>Any</b>	<b>2010</b>
a) Vivendes de caràcter familiar	130€
b) Bars, cafeteries i locals comercials alimentaris	330€
c) Industries, tallers i locals comercials no alimentaris	130€
d) Habitatges que s'adhereixin a la campanya Compostatge Casolà i que segueixin les indicacions dels tutors gaudiran una bonificació o descompte del 35%	

### 2. ORDENANÇA FISCAL NÚM. 6: TAXA PER LA REALITZACIÓ D'ACTIVITATS JURÍDICO-ADMINISTRATIVES DE COMPETÈNCIA LOCAL

#### **a. Per l'expedició de documents:**

Certificats d'empadronament, convivència o residència	3€
Certificats de documents o acords municipals a petició de particular	3€
compulses de documents, per fulla	1€
Fotocòpies a particulars	0,10€
Tramesa de Fax	0,70€
Certificacions de qualificació urbanística	15€
Altres	3€

**b. Per la concessió de llicències d'activitats i obertura d'establiments**

activitats annex III	170€
activitats annex I. II.1, II.2	200€

**3. ORDENANÇA FISCAL NÚM. 12: TAXA PER LLICÈNCIES URBANÍSTIQUES**

La quota tributària a aplicar per cada llicència serà la següent:

Per llicència obra menor	20€
Per llicència obra major	60€
Per llicència 1a ocupació	30€
Per llicència parcel·lació	100€
Per tramitació divisió horitzontal	100€

**4. ORDENANÇA FISCAL NÚM 13: TAXA PEL SUBMINISTRAMENT D'AIGUA**

La quantia de la taxa es determinarà aplicant les tarifes següents:

**Tarifa Primera. Subministrament d'aigua**

CONCEPTE	2010
Quota servei (euros/abonats/mes)	2,78
Bloc I 0-10 m3/abonats/mes	0,34
Bloc II 10-20 m3/abonats/mes	0,3810
Bloc III (excés de 20 m3/abonats/mes)	0,4020
Conservació Comptadors (euros/abonats/mes)	0,8250

S'aprova la creació d'una llicència de taxi a Sant Jordi Desvalls, per un vehicle de 7 places adaptat per a persones amb mobilitat reduïda.

S'aprova l'ordenança fiscal reguladora de la taxa per la prestació de serveis d'ensenyament, culturals i esportius en instal·lacions municipals.

S'aprova sol·licitar subvenció a la Generalitat de Catalunya, en el marc de la convocatòria de subvencions, per a la regularització i millora d'urbanitzacions amb dèficits urbanístics.

**SESSIÓ ORDINÀRIA: DIA 30 D'OCTUBRE DE 2009 (17/2009)**

S'aprova el Compte General de l'exercici 2008.

S'acorda ratificar el decret d'alcaldia 36/09 en el qual s'accepta la subvenció concedida pel departament d'educació pel manteniment de la llar d'infants curs 2008-2009.

S'aprova la certificació primera de l'obra "Fase B i C del pavelló esportiu municipal" per un import de 15.355,78Euros (iva inclòs).

S'aprova el canvi de titular de la concessió per la gestió i explotació del bar local social.

S'aproven els preus públics de la gestió del bar local social.

S'aprova la certificació quarta de l'obra "Remodelació del Local Polivalent, Sala Nova" per un import de 28.015,60Euros (iva inclòs).

S'aprova el Pla de Seguretat i Salut presentat per l'empresa Llars Sant Jordi 2005 S.L per a l'execució de l'obra "Urbanització de la Plaça de les Basses".

S'aprova la certificació primera de l'obra "Urbanització Plaça de les Basses" per un import de 6.147,74Euros (iva inclòs).

S'aprova el conveni de delegació entre l'Ajuntament de Sant Jordi i el Consell Comarcal del Gironès, per la prestació del servei d'explotació de la mini deixalleria a Sant Jordi Desvalls.

S'aprova la inclusió de l'obra "Camins de Sant Mateu, Diana i Viladasens" en el projecte d'obres comarcals. L'obra consistirà en refer tot el camí de nou, arrencant el ferm i asfaltant-lo.

S'aprova el Calendari Escolar de la Llar d'Infants Municipal de Sant Jordi Desvalls pel curs 2009-2010.

### **SESSIÓ ORDINÀRIA: DIA 27 DE NOVEMBRE DE 2009 (18/2009)**

S'aprova l'expedient de suplement de crèdit número 1/09, per import de 12.599,77€, que cal finançar mitjançant baixes dels crèdits de partides de despeses, del pressupost vigent de la corporació.

S'aprova l'expedient de crèdit extraordinari número 1/09, per import de 9.571,33€ que cal finançar mitjançant baixes dels crèdits de partides de despeses, del pressupost vigent de la corporació.

S'aprova la certificació cinquena de l'obra "Remodelació del Local Polivalent, Sala Nova" per un import de 58.772,86 Euros (iva inclòs).

S'aprova la certificació segona de l'obra "Urbanització Plaça de les Basses" per un import de 17.593,43Euros (iva inclòs)

S'aprova la certificació segona de l'obra "Fase B i C del pavelló esportiu municipal" per un import de 16.720,27Euros (iva inclòs).

S'aprova inicialment el reglament d'ús de la deixalleria municipal de Sant Jordi Desvalls.

S'aprova l'acta de recepció de les obres "Aparcament del cementiri", executades per l'empresa Salvador Serra S.A, essent l'import total del pressupost executat de 91.350€.

S'aprova per unanimitat la Moció en reconeixement de la consulta sobre el dret a decidir del poble català, impulsada per l'associació Sant Jordi Desvalls Decideix, en la que se'n pren els següents acords:

1.- L'Ajuntament de Sant Jordi Desvalls es posiciona públicament a favor de què els ciutadans puguin manifestar i exercir lliurement el seu dret a expressar el que pensen sobre que Catalunya i la Nació Catalana esdevingui en Estat independent, democràtic i social, integrat en la Unió Europea.

2.- L'Ajuntament de Sant Jordi Desvalls considera un exercici de civisme i democràcia la iniciativa que vol impulsar l'Associació Sant Jordi Desvalls Decideix, de realitzar una consulta ciutadana sobre el dret a decidir que han de tenir els ciutadans de Catalunya.

3.- Trametre aquest acord al Parlament de Catalunya, al Govern de la Generalitat de Catalunya i al Parlament Europeu.

### **SESSIÓ ORDINÀRIA: DIA 08 DE GENER DE 2010 (01/10)**

S'aprova la certificació sisena de l'obra "Remodelació del Local Polivalent, Sala Nova" per un import de 6.099,95 € (iva inclòs)

S'aprova la certificació tercera de l'obra "Urbanització Plaça de les Basses".

## SESSIÓ EXTRAORDINÀRIA: DIA 15 DE GENER DE 2010 (02/2010)

En sessió plenària del dia 15 de gener de 2010 es va aprovar el Pressupost General de l'Ajuntament de Sant Jordi Desvalls per l'exercici 2010. Està resumit per capítols de cadascun dels pressupostos que l'integren pel coneixement general dels interessats legítims:

### **PRESSUPOST DE LA CORPORACIÓ**

#### **DESPESES**

Capítol	Denominació	Import
I	Despeses de personal	186.587,50€
II	Despeses en béns corrents i de serveis	322.176,05€
III	Despeses financeres	11.000,00€
IV	Transferències corrents	30.335,00€
VI	Inversions reals	1.277.029,88€
VII	Transferències de capital	0,00€
VIII	Actius financers	0,00€
IX	Passius financers	3.600,00€
<b>TOTAL</b>		<b>1.830.728,43€</b>

#### **INGRESSOS**

Capítol	Denominació	Import
I	Impostos directes	139.500,00€
II	Impostos indirectes	30.000,00€
III	Taxes i altres ingressos	164.600€
IV	Transferències corrents	297.161,43€
V	Ingressos patrimonials	9.980,00€
VI	Alineació d'inversions reals	320.000,00€
VII	Transferències de capital	869.487,00€
VIII	Actius financers	0,00€
IX	Passius financers	0,00€
<b>TOTAL</b>		<b>1.830.728,43€</b>